
Vytrvalci z Červeného Dvora 
 
V termínu od 30. do 31. března se v malebném areálu zámeckého parku konal již čtvrtý 
ročník dobrovolné akce „Červenodvorská 24hodinovka“. Akce je primárně určena pro 
současné a bývalé klienty léčebny pro závislé, personál a od roku 2023 je otevřena i pro 
klienty doléčovacích center, komunit, rodinným příslušníkům i čtyřnohým společníkům. 
Cílem hry bylo tentokrát společnými silami doputovat k pyramidám v Gíze. 
 
Jak již název napovídá, jedná se o vytrvalostní výzvu, kdy na pevně stanovených okruzích, 
které vedly červenodvorským parkem (Chráněná krajinná oblast. Původně angločínského a v 
současné době krajinářského typu – sic!) si mohl každý z účastníků chůzí, během či jízdou na 
kole, kdykoliv od soboty ve 12:00 do neděle v 13:00, vyrazit na trasy dlouhé – 2.85km – 2km 
– 250m. 
 
Letošní účast byla poměrně hojná a zdá se, že akce dosáhla svých limitů. Přesný počet byl 82 
lidí a psů. Dohromady jsme všichni urazili úctyhodných 4217km (gízská nekropole 
navštívena), z toho 13ti účastníkům se podařilo překonat hranici 100km a novým rekordem je 
333km na kole. Od příštího roku bude již pro účast nutná registrace na portálu 
spolupořadatele spolku „Běž A Buď“ a to na emailu: cd24hodinovka@gmail.com. Přihlášení 
bude probíhat od února 2025 do naplnění kapacit. 
 
Závěrečné vyhodnocení a předávání pamětních medailí probíhalo v přátelské atmosféře a bylo 
plné emocí, smíchu i slz a největší aplaus si právem zasloužil spolubojovník Ruda, který tuto 
akci absolvoval na invalidním vozíku. Tak co? Zkusíš to za rok taky? 
 
Jan K. J. 
 

mailto:cd24hodinovka@gmail.com

